
Smlouva o dílo na stavbu „Oprava havarijního stavu přepadových kanálů na bazéně školy“ 

SMLOUVA O DÍLO 

dodatek č. 1 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 
se sídlem: tř. T. G. Masaryka 451, 738 01  Frýdek-Místek  
zastoupena: PhDr. Mgr. Ing. Lukášem Smutným, MBA, MSc. - ředitelem 
IČ: 00577243  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo účtu: 27936781/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, MBA, MSc. tel.: 558630041 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Roman Santarius 
se sídlem: Anenská 636, 738 01  Frýdek-Místek   
IČ:  73210285  
DIČ: CZ7510104932 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo účtu: 107-8897750207/0100 

Živnostenský list vydal Magistrát města Frýdku-Místku, Živnostenský úřad, Radniční 1148, 
Frýdek-Místek, č.j.: ŽÚ/6523/2009/Pí/2 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Roman Santarius, tel.: 603149079 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany dne 24. 1. 2019 uzavřely Smlouvu o dílo, podle které se zhotovitel zavázal 
pro objednatele provést dílo „Opravu havarijního stavu přepadových kanálů na bazéně 
školy“ a objednatel se zavázal zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu díla.  

2. Vzhledem k tomu, že při vlastním provádění díla bylo zjištěno, že si oprava vyžaduje větší 
rozsah prací, než předpokládal zpracovaný rozpočet, který je součástí Smlouvy o dílo, 
dohodly se smluvní strany na znění tohoto dodatku Smlouvy o dílo. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Dosavadní znění článku IV., bod 1 se vypouští a nahrazuje následujícím textem: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 15. 3. 2019 a nejpozději poslední den 
lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

 



Smlouva o díla na stavbu “Oprava havarijního stavu přepadových kanálů na bazéně školy“  2  

2.  Dosavadní znění článku V., bod 1 se vypouští a nahrazuje následujícím textem:  

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 633 475,-- Kč 
DPH 21 %                             133 029,75 Kč 
Cena včetně DPH                   766 504,75 Kč  
Rozpočet víceprací je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku.  
 

3. Dosavadní bod 3 článku VI. se vypouští. 

4. Dosavadní body 4 – 8 článku VI. se nově označují jako body 3 – 7. 

5. V článku VI. se nově doplňuje bod označený jako bod 8 tohoto znění: 

Konečná faktura bude vystavena na částku uvedenou v článku V., bod 1 smlouvy. Od 
celkové částky bude odečtena objednatelem uhrazená záloha ve výši 150 000,-- Kč. Zbylá 
částka ve výši 616 504,75 Kč bude objednatele zaplacena ve dvou splátkách takto: 

- 1. splátka ve výši 300 000,-- Kč nejpozději do 15. 4. 2019. 

- 2. splátka ve výši 316 504,75 Kč nejpozději do 15. 5. 2019.   

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami,  
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Plnění předmětu smlouvy před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

3. Tato dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí dodatku je příloha: 

Příloha č. 1: Rozpočet víceprací 

 

 
Ve Frýdku-Místku dne 8. 4. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
 
PhDr. Mgr. Ing. Lukáš Smutný, 
MBA, MSc. 
ředitel 

 Ve Frýdku-Místku dne 8. 4. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
 
Roman Santarius 
 



Smlouva o díla na stavbu “Oprava havarijního stavu přepadových kanálů na bazéně školy“  3  

 


